
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 121 del 21-12-2022
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
DELL'ACCORDO ECONOMICO DECENTRATO INTEGRATIVO
ANNO 2022

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 20:30, con
l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO Presente

PANTANETTI MARTA VICE SINDACO Presente

ARRA' CRISTINA ASSESSORE Presente

Assiste il Segretario  Bolli Stefania.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 8 del vigente CCNL Funzioni locali demanda la determinazione circa le
modalita� di utilizzo delle risorse decentrate della contrattazione decentrata integrativa
annuale, da effettuarsi secondo le procedure stabilite dalla stessa norma;

VISTA la determinazione n. 10 del 07-06-2022 Registro gen. n. 205 con la quale e� stato
costituito il fondo per il salario accessorio dei dipendenti per l’anno 2022 e la relativa
certificazione dell’Organo di revisione contabile;

VISTA la deliberazione di Giunta mediante la quale e� stata costituita, ai sensi e per gli effetti di
quanto previsto dall’art. 8, comma 2 del CCNL 16 novembre 2022, la delegazione trattante di
parte pubblica abilitata alle trattative di contrattazione;

DATO ATTO che, appositamente convocata per la disamina della bozza di accordo economico
integrativo decentrato per l'anno 2022, la Delegazione trattante si e� riunita in data 14/06/2022
ed ha approvato l’ipotesi dell’accordo economico 2022 (allegato A);

VISTE la Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria a firma della Responsabile del Settore
Contabile;

VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione contabile, quale documento necessario
alla completa e corretta istruttoria per la definizione dell’accordo economico integrativo
decentrato per l'anno 2022, verbale n. 46 del 21.12.2022;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione
dell’accordo economico integrativo decentrato economico per l'anno 2022, come da ipotesi
allegata alla presente deliberazione;

VISTO il CCNL per il comparto Funzioni Locali stipulato il 16/11/2022;

VISTA la legge n. 122/2010 di conversione del D.L. n.78/2010 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli relativi alla regolarita� tecnica e contabile del provvedimento,
rispettivamente rilasciati dalla responsabile del Settore AA.GG. e dal Responsabile del Settore
Contabilita� e Tributi, ai sensi degli artt. 49 c.1 e 147 bis c. 1, del d.lgs. n.267/2000;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, di dover far uso della facolta� assentita
dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente Deliberazione
immediatamente eseguibile;

DELIBERA

Di disporre che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di prendere atto dell’ipotesi di accordo economico integrativo decentrato economico per2.
l'anno 2022 qui allegata in copia (Allegato A) firmata in data 14/06/2022 per farne parte

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 21-12-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



integrante e sostanziale, unitamente alla Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria a firma
del Responsabile competente;

Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo3.
economico integrativo decentrato economico per l'anno 2022 in via definitiva;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 40 bis del d.lgs. 165/2001:4.
comma 4, l’amministrazione ha l’obbligo di pubblicare in modo permanente sul

proprio sito istituzionale, con modalita� che garantiscano la piena visibilita� ed
accessibilita� delle informazioni ai cittadini, i contratti integrativi stipulati con la
relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa certificate dagli organi di controllo,
nonche� le informazioni trasmesse annualmente ai sensi del comma3;
comma 5, l’amministrazione, ai fini di cui all’articolo 46, comma 4, e� tenuta a

trasmettere all’ARAN, per via telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il
testo contrattuale con l’allegata relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa e con
l’indicazione delle modalita� di copertura dei relativi oneri con riferimento agli
strumenti annuali e pluriennali di bilancio.

I predetti testi contrattuali sono altresì� trasmessi al CNEL;

Di incaricare il Responsabile del Settore AA.GG. di dare piena attuazione a tutti gli istituti5.
contrattuali previsti nel contratto decentrato dopo la sottoscrizione dello stesso e a tutti
gli adempimenti procedurali, subordinatamente al rispetto dei vincoli finanziari vigenti;

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla RSU Comunale e alle OO.SS.;6.

Di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, con separata votazione7.
unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 21-12-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 21-12-2022

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 21-12-2022

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   Bolli Stefania

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia, lì

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Segretario

F.to   Bolli Stefania

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 21-12-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


